
„Europass“
Skaitmeniniai 
kredencialai



Rankraštis parengtas 2021 m. vasario mėn.

1-asis leidimas

Nei Europos Komisija, nei kitas asmuo, veikiantis Komisijos vardu, nėra atsakingas už galimą šios 

informacijos naudojimą.

Liuksemburgas: Europos Sąjungos leidinių biuras, 2021 m.

© Europos Sąjunga, 2021 m.

Pakartotinio Europos Komisijos dokumentų naudojimo politika įgyvendinama pagal 2011 

m. gruodžio 12 d. Komisijos sprendimą 2011/833/ES dėl pakartotinio Komisijos dokumentų 

naudojimo (OL L 330, 2011 12 14, p. 39).

Jei nenurodyta kitaip, pakartotinai naudoti šį dokumentą leidžiama pagal „Creative Commons 

Attribution 4.0 International“ (CC-BY 4.0) licenciją (https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/). 

Tai reiškia, kad pakartotinis naudojimas leidžiamas, jeigu tinkamai nurodoma autorystė ir visi 

pakeitimai. 

Norint naudoti ar atgaminti elementus, kurių autorių teisės nepriklauso Europos Sąjungai, gali 

reikėti gauti atitinkamų teisių turėtojų leidimą. 

© Shutterstock, 2021 

PDF ISBN 978-92-76-29036-0 doi 10.2767/855473 KE-04-21-027-LT-N

PRINT ISBN 978-92-76-29078-0 doi 10.2767/56762 KE-04-21-027-LT-C



„Europass“ 
Skaitmeniniai 
kredencialai

Ženkite kitą žingsnį

www.europass.eu



1

Kas yra „Europass“?
„Europass“ suteikia jums galimybę registruoti savo darbo ir savanorystės patirtį, mokymosi rezultatus, 
pasiekimus, apdovanojimus, narystes ir publikacijas vienoje internetinėje priemonėje.

„Europass“ leidžiamas 29 kalbomis. Tai padeda besimokantiesiems, darbuotojams, savanoriams ir darbo 
ieškantiems asmenims valdyti kiekvieną savo karjeros ir mokymosi etapą.

„Europass“ yra Europos Sąjungos (ES) internetinė viešoji paslauga, sukurta 2004 m. 

Kas yra naujasis „Europass“?

Naujasis „Europass“:  

suteikia galimybę švietimo ir mokymo įstaigoms 
išduoti skaitmeninius diplomus ir pažymėjimus 
besimokantiesiems visoje Europoje galiojančiu 
„Europass“ skaitmeninių pažymėjimų formatu, taip 
palengvindama jų pripažinimą.

Naujasis „Europass“ yra internetinių priemonių ir informacijos rinkinys, padedantis valdyti kiekvieną 
mokymosi ir karjeros žingsnį. Priemonės ir informacija padeda jums aiškiai ir nuosekliai pranešti apie savo 
įgūdžius, kvalifikaciją ir patirtį visoje Europoje. „Europass“ sukūrė Europos Komisija. Ši Europos Komisijos 
teikiama paslauga yra visiškai nemokama visiems naudotojams.

Skatina greitą pripažinimą, mažina administracinę 
naštą ir sukčiavimo apimtis, remdama automatinį 
darbdavių ir mokymo paslaugų teikėjų kvalifikacijos 
patvirtinimą.



2

Naujasis „Europass“

Kas yra naujasis „Europass“?

Padeda skirtingoms suinteresuotosioms šalims 
(universitetams, įmonėms, organizacijoms ir kt.) 
keistis informacija apie įgūdžius ir kvalifikacijas.

Skaitmeninių priemonių rinkinys, kurį naudodami 
galite registruoti mokymosi ir darbo patirtį, 
pasiekimus, įgūdžius ir kitą informaciją savo 
„Europass“ profilyje. Taip pat galite kurti gyvenimo 
aprašymus, motyvacinius laiškus, įtraukti 
pagrindžiančius dokumentus ir parengti bei 
tvarkyti savo paraiškas.

Teikia informaciją arba nuorodas į esamą 
informaciją apie įgūdžius ir kvalifikaciją, kuri 
padeda „Europass“ naudotojams geriau valdyti 
savo karjerą visą gyvenimą.

Susijusių standartų, paslaugų ir programinės 
įrangos rinkinys, leidžiantis bet kuriai šaliai 
išduoti, saugoti, peržiūrėti, tikrinti ir dalytis 
teisėtai galiojančiais, nuo klastojimo apsaugotais 
skaitmeniniais kredencialais.

Tarpusavio sąveika  

„Europass“ profilis „Europass“ skaitmeniniai 
kredencialai

Informacijos teikimas



3

Kas yra „Europass“ 
skaitmeniniai kredencialai?
„Europass“ skaitmeniniai kredencialai 
(angl. „Europass Digital Credentials“, EDC) yra 
skaitmeniniai diplomai ir pažymėjimai, išduodami 
Europos mastu pripažintu formatu ir pasirašomi 
naudojant unikalų el. spaudą, leidžiantį švietimo 
ir mokymo įstaigoms lengvai atpažinti ir išduoti 
kvalifikacijos pagrindimus. Šis „pagreitintas“ 
pripažinimas naudojant automatinį tapatybės 

patvirtinimą sumažina administracinę naštą ir 
sukčiavimo apimtis. EDC juridiškai galioja taip 
pat, kaip ir popieriniai kredencialai ir yra 
pripažįstami Europos švietimo erdvėje.

Jūsų „Europass“ profilyje yra piniginė, į kurią EDC 
galima siųsti ir saugoti neribotą laiką. 

(pvz., lankomos pamokos)
Veikla 

„Europass“ 
skaitmeniniai 
kredencialai 

(angl. „Europass 
Digital 

Credentials“,  
EDC)

(pvz., gydytojo laipsnio registracija)
Profesiniai pasiekimai 

(pvz., įgyti įgūdžiai)(pvz., nuorašai)
Įvertinimai Pasiekimai 

Kvalifikacijos 
(pvz., laipsnis)



4

Kas yra „Europass“ 
skaitmeninių kredencialų 
infrastruktūra
„Europass“ skaitmeninių kredencialų 
infrastruktūra (angl. „Europass Digital 
Credentials Infrastructure“, EDCI) yra standartų, 
paslaugų ir programinės įrangos rinkinys, kurį 
Europos Komisija sukūrė remdama EDC. Tai yra 

neatsiejama naujosios „Europass“ platformos 
dalis, leidžianti institucijoms išduoti, saugoti, 
tikrinti, dalytis ir identifikuoti EDC taip, kad jos 
būtų apsaugotos nuo klastojimo. 



5

„Europass“ skaitmeninių 
kredencialų infrastruktūra

Programinė 
įranga

Šis vizualus „Europass“ skaitmeninių kredencialų infrastruktūros vaizdavimas parodo, kaip jos komponentai 
veikia kartu kurdami teisiškai pagrįstus, saugius ir lengvai patikrinamus skaitmeninius kredencialus.

EDC

Paslaugos

Standartai

eIDAS

• EDC pateikėjas
• EDC tikrintojas
• EDC eksportuotojas

EDC žiūryklė

EDC kodų biblioteka

EDC akreditavimo 
duomenų bazė

EDC leidėjas

EDC piniginė

EDC kredencialų standartas

EDC žiūryklės, piniginės ir 
tikrinimo priemonės standartas

EDC atšaukimo standartas

EDC akreditacijos standartas

El. laiko žyma

Elektroninis spaudas

Svetainės tapatumo nustatymas



6

Elektroninio identifikavimo, tapatumo nustatymo ir patikimumo 
užtikrinimo paslaugų (eIDAS) komponentai saugo EDC nuo 
klastojimo, suteikdami galimybę patikrinti jų autentiškumą.

EDC standartai suteikia bet kuriai organizacijai galimybę sukurti 
savo su EDC suderinamus leidėjo, žiūryklės, akreditavimo ir 
panaikinimo sąrašus ir integruoti tuos komponentus į savo 
skaitmenines ekosistemas.

EDC akreditavimo duomenų bazė, visų institucijų, oficialiai 
akredituotų išduoti kredencialus, sąrašas ir EDC atšaukimo sąrašas 
leidžia patikrinti EDC kilmę ir autentiškumą bei jais įsitikinti. 

EDC leidėjas leidžia organizacijoms išduoti „Europass“ 
skaitmeninius kredencialus savo mokiniams.

EDC žiūryklė leidžia EDC gavėjams vizualizuoti ir eksportuoti savo 
kredencialus.



Ką galiu padaryti su 
„Europass“ skaitmeniniais 
kredencialais?
„Europass“ skaitmeniniai kredencialai turi keturias funkcijas, kaip nurodyta toliau. Jie gali būti išduodami, 
saugomi, tikrinami ir bendrinami.

7

Išduodančioji 
įstaiga įkelia į EDC 
leidėją sukuriamų 
kredencialų sąrašą

EDC leidėjas 
išduos EDC 

atitinkančius, 
nuo klastojimo 

apsaugotus 
skaitmeniniu 

būdu pasirašytus 
kredencialus

Kredencialas 
išsiunčiamas 
kredencialo 
savininkui

Kredencialas yra 
tiesiogiai saugomas 

kredencialo savininko 
EDC piniginėje

Kredencialas 
neribotą laiką ir 

saugiai saugomas 
EDC piniginėje

Kredencialas 
išduodamas

Išdavimas Saugojimas



8

EDC akreditacijos 
duomenų bazė 
automatiškai 

patikrina 
suteikiančiosios 

institucijos 
akreditaciją

(Automatinis piniginės patikrinimas)

Įterptosios 
saugos funkcijos 

automatiškai 
patikrina 

kredencialo 
autentiškumą ir 

galiojimą

ES piliečiai vienu paspaudimu 
gali bendrinti savo „Europass“ 

skaitmeninius kredencialus 
su bet kuriuo kitu asmeniu ar 

organizacija

Kredencialas 
automatiškai 

tikrinamas 
kiekvieną kartą, 

kai prie jo 
prisijungiama EDC 

piniginėje

Tikrinimas Bendrinimas



9

Kokie yra „Europass“ 
skaitmeninių kredencialų 
privalumai? 
„Europass“ skaitmeniniai kredencialai suteikia daug naudos asmenims, darbdaviams ir organizacijoms.

Asmenys:

• gali sukurti internetinį aplanką ir jame sekti savo mokymąsi ir visapusiškai 
kontroliuoti savo duomenis

• gali nesudėtingai daug kartų naudoti savo kredencialus, norėdami 
įsidarbinti arba kreiptis dėl tolesnio mokymosi visoje Europoje

• bet kuriuo savo karjeros momentu gali pateikti savo kredencialus ir jie bus 
patikrinti, net jei juos išdavusi institucija uždaryta arba jei juos rengiant 
naudoti duomenys buvo prarasti 

Darbdaviai:

• gali reikšmingai sumažinti kredencialų tikrinimui ir darbo paraiškoms 
apdoroti skiriamą laiką ir išlaidas

• gali geriau suprasti kandidatų, ypač iš kitų valstybių narių, kredencialus, nes 
jie bus išversti į jų gimtąją kalbą

• gali pasitikėti nuo klastojimo apsaugotais kredencialais

Švietimo ir mokymo paslaugų teikėjai:

• gali sumažinti savo kredencialų išdavimo išlaidas

• gali geriau suprasti besimokančiųjų, ypač iš kitų valstybių narių, kredencialus, 
nes jie bus išversti į jų kalbą. 



10

Kaip mes, būdami organizacija, 
galime integruoti „Europass“ 
skaitmeninius kredencialus? 
Europos Komisija neseniai pradėjo ankstyvųjų taikytojų programą, siekdama padėti organizacijoms, 
norinčioms išduoti, saugoti ar gauti skaitmeninius kredencialus ir integruoti EDC reikalavimus atitinkančius 
kredencialus savo skaitmeninėje ekosistemoje.

Šiuo metu ši pagalba apima:

• švietimo ir mokymo paslaugų teikėjus, tokius kaip universitetai, mokyklos ir mokymo centrai, kad jie 
galėtų išduoti pažymėjimus mokiniams per „Europass“

• programinės įrangos bendroves, projektuojančias studentų informacines sistemas, mokymosi 
valdymo sistemas, el. aplankus ar žmogiškųjų išteklių valdymo sistemas, kad būtų palaikoma sąveika su 
„Europass“ skaitmeniniais kredencialais.

Norėdami sužinoti daugiau apie ankstyvųjų taikytojų programą, galite pranešti apie savo susidomėjimą el. 
pašto adresu EDCsupport@ext-ec-europa.eu.



Juridinis „Europass“ 
skaitmeninių 
kredencialų 
pripažinimas

11

… pasitikrinti savo kvalifikaciją visoje 
Europoje?

TAIP!
„Europass“ skaitmeniniai kredencialai yra pirmasis 
juridiškai galiojantis skaitmeninių kredencialų 
formatas 34 Europos švietimo erdvės narių tarpe. 

Ar galiu...

Struktūra palengvina jų apibūdinamų kvalifikacijų ir 
įgūdžių pripažinimą visoje Europoje.



12

… teikti darbo paraišką naudojantis savo 
„Europass“ skaitmeniniais kredencialais?

TAIP!
Galite pasidalyti savo „Europass“ skaitmeniniais 
kredencialais su visais būsimais darbdaviais visoje 
Europoje. Jie galės perskaityti ir patikrinti jūsų 
kredencialų autentiškumą. 

Ar galiu...

Taip pat galite pasidalyti savo „Europass“ 
skaitmeniniais kredencialais kandidatuodami į bet 
kuriuos kursus ar mokymus visoje Europoje.



13

„Europass“ ir jūs
Turite idėjų dėl funkcijų, kurių „Europass“ dar nėra? Manote, kad dabartines funkcijas būtų galima 
patobulinti? Galbūt jums reikia pagalbos naršant portale? 

Nedvejodami kreipkitės į mus!

Norėdami pateikti atsiliepimų, susisiekti su pagalbos tarnyba arba palikti komentarą apie techninius 
platformos aspektus, susisiekite su mumis naudodami šią formą:

https://europa.eu/europass/lt/contact-us/submit-query 

Jei jus domina naujojo „Europass“ reklamavimas arba bendradarbiavimas nacionaliniu lygmeniu, 
susisiekite su mūsų nacionaliniais „Europass“ centrais:

https://europa.eu/europass/lt/national-europass-centres

Prisijunkite prie pokalbio socialinėje žiniasklaidoje naudodami grotažymę #Europass ir sekite ES „Facebook“ 
ir „Twitter“ kanalus, taip sužinosite naujausią informaciją @EU_Social.

https://europa.eu/europass/lt/contact-us/submit-query
https://europa.eu/europass/lt/national-europass-centres


14

Sužinokite daugiau apie 
„Europass“ skaitmeninius 
kredencialus
„Europass“ skaitmeninių kredencialų tarpusavio sąveikos puslapiai (https://europa.eu/europass/
lt/node/628) „Europass“ platformoje yra reguliariai atnaujinami ir juose pateikiama trumpa visų EDCI 
komponentų apžvalga.

EDCI funkcinė pašto dėžutė (EDCsupport@ext.ec.europa) leidžia užduoti bet kokį klausimą, paprašyti 
informacijos arba pateikti atsiliepimų ir pasiūlymų.

https://europa.eu/europass/lt/node/628
https://europa.eu/europass/lt/node/628
mailto:EDCsupport@ext.ec.europa






Kaip susisiekti su ES  

Asmeniškai  
Visoje Europos Sąjungoje yra šimtai „Europe Direct“ informacijos centrų. 

Artimiausio centro adresą rasite svetainėje http://europa.eu/contact

Telefonu arba el. paštu  
Europe Direct tarnyba atsakys į jūsų klausimus apie Europos Sąjungą. 

Su šia tarnyba galite susisiekti: 

– nemokamu telefonu: 00 800 6 7 8 9 10 11 (kai kurie operatoriai šiuos skambučius gali apmokestinti)

– šiuo standartiniu numeriu: +32 22999696

– elektroniniu paštu svetainėje: https://europa.eu/european-union/contact_lt 

Kaip rasti informacijos apie ES  

Internetas  
Informacijos apie Europos Sąjungą visomis oficialiosiomis ES kalbomis galima rasti svetainėje Europa (https://europa.
eu/european-union/index_lt)

ES leidiniai  
Nemokamų ir mokamų ES leidinių galite atsisiųsti arba užsisakyti https://publications.europa.eu/en/publications. Jeigu 
jums reikia daugiau nemokamų leidinių egzempliorių, kreipkitės į „Europe Direct“ arba į vietos informacijos centrą (žr. 
https://europa.eu/european-union/contact_lt). 

ES teisė ir susiję dokumentai  
Norėdami susipažinti su ES teisine informacija, įskaitant visus ES teisės aktus nuo 1952 m. visomis oficialiosiomis 
kalbomis, apsilankykite svetainėje „EUR-Lex“ (http://eur-lex.europa.eu) 

ES atvirieji duomenys  
ES atvirųjų duomenų portale (http://data.europa.eu/euodp/lt) galima susipažinti su ES duomenų rinkiniais. Duomenis 
galima nemokamai parsisiųsti ir pakartotinai naudoti tiek komerciniais, tiek nekomerciniais tikslais.

http://europa.eu/contact
https://europa.eu/european-union/contact_lt
https://europa.eu/european-union/index_lt
https://europa.eu/european-union/index_lt
https://publications.europa.eu/en/publications
https://europa.eu/european-union/contact_lt
http://eur-lex.europa.eu
http://data.europa.eu/euodp/lt

